
29/07/2021 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 155645 - IFMG/RIB. NEVES - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 155645 - IFMG/RIB. NEVES - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-9/2021-uasg-155645-ifmg/rib.-neves-334629713 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/07/2021 | Edição: 141 | Seção: 3 | Página: 61

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais/Campus Santa Luzia

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2021 - UASG 155645 - IFMG/RIB. NEVES

Número do Contrato: 16/2016.

Nº Processo: 23208.00049//2016-DV.

Pregão. Nº 5/2016. Contratante: IFMG/CAMPUS RIBEIRAO DAS NEVES. Contratado:

05.891.583/0001-01 - GUARDSEG VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI. Objeto: Pelo presente termo aditivo

fica alterado o preço do item 4 (quatro) do contrato 16/2016, em decorrência da medida provisória nº 932

que altera temporariamente os percentuais de contribuição aos serviços sociais autônomos, os quais

passam a valer de 1º de abril de 2020 a 30 de junho 2020, conforme documentação anexa. Desse modo,

entrando em vigor os efeitos da medida provisória nº 932/2020, surge automaticamente para a

administração o dever de promover a revisão a menor dos valores dos contratos de prestação de serviços

com dedicação exclusiva de mão de obra em vigor nesta data, perdurando os efeitos dessa revisão

durante o período estabelecido.. Vigência: 01/04/2020 a 30/06/2020. Valor Total Atualizado do

Contrato: R$ 377.923,35. Data de Assinatura: 27/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/07/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


